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پنجاهمین گل 
چیزی نیست؛ کریستیانو یک رکورد دیگر هم زد

کریستیانو رونالدو که در بازی با اسکاتلند 
برای دومین بار در این فصل، نتوانسته 

بود گل بزند، در بازی با الشباب هم گل 
زد و هم یک رکورد جدید ثبت کرد. 
او در آستانه بازی النصر با استقلال 
در لیگ نخبگان آسیا که سه‌شنبه 
در دوبی برگزار می‌شود، در پیروزی 

2بریک مقابل الشباب، از روی نقطه 
پنالتی گل شماره907را زد. این ششمین 

برد پیاپی النصر زیرنظر پیولی ایتالیایی، 
سرمربی جدید تیم بود و البته سخت‌ترین‌شان. اگر حمدالله 
پنالتی دقیقه103را به دیرک دروازه النصر نمی‌کوبید، این 
برد به‌دست نمی‌آمد. مصدومیت نواف تلفات این پیروزی برای 

آبی‌های ریاض بود.
    یک رکورد رند دیگر؛ این پنجاهمین گل رونالدو در 

وقت‌های تلف شده و از دقیقه90به بعد بود.
    عملکرد کریستیانو رونالدو در این فصل: 13بازی، 12گل، 

3پاس گل و 15تأثیر مستقیم روی گل.
    آمار رونالدو در بازی برای النصر و پرتغال از ابتدای فصل 
گذشته: 76بازی، 69گل، 19پاس گل و 88تأثیر مستقیم روی گل.

    آمار کلی کریس در النصر: 80بازی، 73گل، 18پاس گل، 
91تأثیر مستقیم روی گل و 1.14گل یا پاس‌گل در هر بازی.

    آمار کریستیانو در سال2024و در 39سالگی: 41بازی، 
34گل، 6پاس‌گل و 40تأثیر مستقیم روی گل.

    عملکرد رونالدو مقابل 5تیم لیگ عربستان )الهلال، الاتحاد، 
الشباب، الاهلی و التعاون( در تمامی مسابقات: 22بازی و 23گل؛ 

7گل به الشباب، 5گل به التعاون، 4گل به 
الهلال، 4گل به الاتحاد و 3گل به الاهلی.

    آمار کریس بعد از 30سالگی: 
527بازی، 444گل، 100پاس گل 

و 544مشارکت.
    کریس با تعداد بازی کمتر از 
تالیسکا عبور کرد و به سومین گلزن 
برتر تاریخ باشگاه النصر تبدیل شد؛ 
رونالدو 73گل در 80بازی، تالیسکا 

72گل در 101بازی.
    کریستیانو رونالدو 19پنالتی برای النصر زده و همه را 

تبدیل به گل کرده.
    او به 150تیم باشگاهی و 48تیم ملی مختلف گل زده. 
سه‌شنبه‌ شب استقلال می‌تواند صدونودونهمین تیمی باشد 

که از او گل می‌خورد.
    کریستیانو برای دویست‌وبیست‌وچهارمین بار گل پیروزی 
تیمش را زد. او 288گل پیروزی‌بخش زده که نتیجه بازی را 

تغییر داده که 52گل از این تعداد پنالتی بوده.
    البته رونالدو این فصل در لیگ گل‌های زیادی نزده. 

او فعلا6گله است که 4گل او از روی نقطه پنالتی زده 
شده. کریم بنزما برای الاتحاد 7گل زده و همه گل‌ها 
در جریان بازی به‌دست آمده و پنالتی هم نداشته. 
از 9گلی هم که میتروویچ برای الهلال زده فقط 

2گل پنالتی بوده.
     آمار النصر با پیولی: 6بازی، 6برد، 14گل زده و 

3گل خورده.

مهاجم کم‌قدردیده
سباستین هوینس در فصل گذشته بدشانس 
بود که اشتوتگارت زیر سایه درخشش تاریخی 
بایرلورکوزن و ژابی آلونسو نادیده گرفته شد. 
سرهو گیراسی هم به همین اندازه بدشانس 
بود که گلزنی‌های زیادش کمتر از گل‌های 
هری کین بود و این مهاجم گینه‌ای به‌اندازه 
کافی مورد توجه قرار نگرفت. گیراسی که در 
ابتدای ورود به دورتموند نمی‌توانست مثل 
گذشته گل بزند، حالا روی دور افتاده و تعداد 
گل‌هایش با بازی‌هایش برابری می‌کند. او که 
هفته گذشته برای تیم ملی گینه در بازی 
با اتیوپی هت‌تریک کرده بود، در پیروزی 
سخت 2بر یک زنبورها در بوندس‌لیگا یک 
گل دیگر به سن‌پائولی زد. گیراسی با این گل 
حالا در ۶بازی اخیر خود برای زنبورها، ۷گل 
به ثمر رسانده است؛ در بازی با کلوب بروخه، 
اشتوتگارت )تیم سابقش(، بوخوم )2گل(، 
سلتیک )2گل( و سن‌پائولی. او فقط به یونیون 
برلین نتوانست گل بزند. گیراسی تا اینجای 
فصل در بازی‌های ملی و باشگاهی برای گینه 

و دورتموند، ۱۲گل زده است.

تقصیر بازیکنان است
کارل هاینس رومنیگه، اسطوره بایرن‌مونیخ 
و یکی از مدیران این باشگاه در واکنش به 
اعتراضات گسترده بازیکنان و اتحادیه‌ها به 
تعداد بالای مسابقات، توپ را به زمین خود 
آنها انداخت و گفت طمع بازیکنان دلیل اصلی 
این همه مسابقه است. رومنیگه گفت: »خود 
بازیکنان و مدیر برنامه‌هایشان به این دام 
افتاده‌اند. آنها درآمد بیشتری از باشگاه‌ها طلب 
کردند و این پول از کجا می‌آید؟ آفرین! از 
طریق بازی‌های بیشتر! برخی باشگاه‌ها مالک 
دارند و به درآمد خارج از فوتبال وصل هستند. 
بقیه باشگاه‌ها چاره‌ای ندارند جز اینکه درآمد 
خود را بالا ببرند. اگر قرار باشد تعداد مسابقات 
کاهش یابد، خود بازیکنان هم باید پیشقدم 
شوند و حقوقشان را کاهش دهند. باید به دور 
از احساسات با مسئولان مربوطه در این مورد 
صحبت کنیم تا یک مکانیسم صحیح برای 
تقویم زمانی منطقی ایجاد شود.« باشگاه‌ها با 
تعداد مسابقات ملی مشکل دارند، چون حقوق 
بازیکنان از باشگاه تامین می‌شود و آنها مجبور 
می‌شوند برای یوفا و فیفا تن به بازی‌های ملی 

فرسایشی بدهند.

امروز یک بازی مهم دیگر هم در اروپا برگزار می‌شود؛ در ایتالیا و سری‌آ اینترمیلان تیم مهدی 
طارمی در ورزشگاه المپیکو به مصاف آاس‌رم می‌رود. هواداران رم از اخراج دنیله ده‌روسی عصبانی 
هستند و به یوریچ اعتمادی ندارند، به هر حال ده‌روسی تیم بحران‌زده مورینیو را در لیگ ششم کرده 
بود. الشعراوی برای این بازی مصدوم و غایب است اما دیبالا و دووبیک به بازی رسیده‌اند. معلوم 
نیست طارمی برای بازی امروز فیکس باشد یا نه اما در بازی با یانگ بویز سوئیس در لیگ قهرمانان 

که وسط هفته برگزار می‌شود، مثل بازی با ستاره سرخ از دقیقه یک وارد زمین می‌شود.
    اینتر تیمی است که در سری‌آ بیشترین گل را از رم دریافت کرده )232گل( اما همزمان تیمی است 

که بیشترین گل را هم )298( به رمی‌ها زده است. نراتزوری می‌تواند نخستین تیمی باشد که 300گل به 
یک حریف در لیگ سطح اول فوتبال ایتالیا می‌زند. هواداران ایرانی امیدوارند این قرعه به نام طارمی بیفتد.
   از سال2021رم در 6بازی از 8بازی خود در سری‌آ مقابل اینتر شکست خورده است )یک برد و یک 

تساوی(. در این دوره، نراتزوری بیشترین برد را مقابل جالوروسی در این رقابت‌ها داشته است.
   رم در 3بازی خانگی آخر خود در سری‌آ به اینتر باخته. فقط 4بار پیش آمده که جالوروسی شکست‌های 

متوالی خانگی بیشتری را تحمل کرده باشد؛ یک‌بار مقابل یوونتوس، 2بار مقابل میلان و یک‌بار مقابل تورینو. 
اینتر می‌تواند چهارمین تیم و پنجمین بار باشد.

   رم در هر 24بازی خانگی آخر خود در سری آ گل زده است و می‌تواند برای نخستین بار از زمان دسامبر 2015تا 
سپتامبر 2017)در این مورد 34( یک دوره طولانی‌تری را در بازی‌های خانگی ثبت کند.

سرخابی‌هاسرخابی‌ها

در انتظار گلدر انتظار گل330000

امشب زیباترین تیم‌های انگلیسی این فصل با هم بازی دارند
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بارسلونا بازی‌های سختی در پیش دارد و بازی 
امشب با سویا آسان‌ترین آنهاست. چهارشنبه 
هانسی فلیک باید بارسا را برای بازی با تیم 
سابق خودش، بایرن‌مونیخ آماده کند و 3روز 
بعد از آن هم باید در ال‌کلاسیکو با رئال‌مادرید 
روبه‌رو شود. اهمیت بازی امشب در این است 
که برخی مصدومان به شرایط مسابقه برگشته‌اند 
و حضور چند‌دقیقه‌ای یا کامل آنها در میدان می‌تواند 
هواداران را به بازی‌های سخت بعدی امیدوار کند. آنسو 
فاتی، یامال، اولمو، گاوی و فرمین آماده بازی هستند. 
شزنی هم احتمالا نخستین بازی‌اش را انجام خواهد داد 
و لواندوفسکی و یامال کار را از روی نیمکت آغاز خواهند 
کرد. بارسا با فلیک همه بازی‌های این فصل لالیگایی 

خود را برده، غیر از شکست 4بر‌2 مقابل اوساسونا.
    بارسلونا رکورد تاریخی خوبی مقابل سویا دارد و 
در 115بازی از 199بازی رودررو برنده بوده و فقط در 

45بازی باخته.
    بارسلونا همه 5بازی اخیر خود در تمام رقابت‌ها 
را برده است و آخرین شکست آنها به باخت 2بر 
یک مقابل موناکو در لیگ قهرمانان برمی‌گردد. 

کاتالان‌ها 18گل در این 5بازی به ثمر رسانده‌اند.
    بارسلونا 5بازی اخیر خود مقابل سویا را با 
پیروزی به پایان برده و آخرین باری که نتوانسته 
حریف را ببرد، تساوی یک -یک در دسامبر2021 

بوده.
    بارسلونا این فصل در 9بازی خود در لالیگا 
28گل به ثمر رسانده و فعلا بهترین خط حمله 

لالیگا را در اختیار دارد.
    سرمربی سویا یک چهره نام‌آشنا برای 
بارسایی‌هاست. او یک بازی سرمربی این تیم 
بوده و قبل از آن هدایت تیم ب را در دست 

داشته؛ فرانسیسکو خاویر پیمنتا.
    سویا از سال 2002)3بر صفر( نتوانسته 
بارسلونا را به‌عنوان مهمان شکست بدهد و از 
فصل 21-2020)تساوی یک- یک( هم نتوانسته 
حتی یک امتیاز در زمین این تیم کسب کند. 
بارسایی‌ها قبل از تساوی در سال 2020، 
برای 9فصل متوالی در خانه مقابل این تیم 
برنده بوده‌اند. اندلسی‌ها در این فصل بین 
بازی‌های برده، مساوی و باخت تعادل 
برقرار کرده‌اند و 12امتیاز از 3برد، 3تساوی 

و 3باخت دارند.
    لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا دیروز در کنفرانسی از مسائل مالی 
باشگاه و وضعیت درآمدها حرف زد: »قبلا حقوق‌های پرداختی به 
اندازه 91درصد از کل درآمد باشگاه بود و حالا 53درصد. علاوه بر این، 
بازیکنانی به ارزش 80میلیون یورو فروخته‌ایم. دکو در کار خود بهترین 

است چون توانست 170میلیون یورو از دستمزدها را کاهش دهد.«
    بارسا باید خودش را برای سوپرجام اسپانیا که در عربستان برگزار 
می‌شود، آماده کند. طبق زمانی که اعلام شده، روز 19دی مایورکا با 
رئال‌مادرید بازی دارد و روز 2دی بارسا با بیلبائو. برنده‌های این دو دیدار 

روز 23دی، بازی فینال را برگزار خواهند کرد.

تمرین تونل 
وحشت
 بارسا امشب برای بازی‌های
سخت بعدی آماده می‌شود

Mehdi Taremi

مهم‌ترین بازی این هفته لیگ‌های 
اروپایی تا پیش از لیگ قهرمانان، امشب 
بین لیورپول و چلسی در آنفیلد برگزار 
می‌شود و زیباترین تیم‌های این فصل 
با سرمربیان جدید خود به مصاف هم 
می‌روند. این نخستین دیدار بین قرمز 
و آبی‌ها بدون یورگن کلوپ در دهه 
اخیر است. سرمربی آلمانی که پس از 
9سال از لیورپول رفته و اخیرا به‌عنوان 
مدیر ورزشی در ردبول )لایپزیش و 
سالزبورگ( منصوب شده، چندی پیش 
از عملکرد جانشینش ابراز خرسندی 
کرده بود. قرمزها با آرنه اشلوت هلندی 
تیمی هجومی و زیبا هستند، چلسی 
هم با انزو مارسکای ایتالیایی زیبا بازی 
می‌کند و در نتیجه‌گیری هم بهتر از قبل 
شده است. بعید است بازی امشب 2تیم 
مثل بسیاری از دیدارهای رودرروی 
اخیر بدون گل تمام شود. لیورپول و 
چلسی بسیار زیباتر از 2مدعی اصلی 
قهرمانی این فصل، یعنی منچسترسیتی 
و آرسنال بازی می‌کنند. باید ببینیم 
بازی امشب با چه کیفیتی برگزار 

می‌شود.
    اشلوت نخستین سرمربی لیورپول 
است که در 9بازی از 10بازی ابتدایی خود 
در تمامی رقابت‌ها برنده شده است. تیم 
او فقط در بازی خانگی مقابل ناتینگهام 

فارست شکست خورد. ناتینگهام همان 
تیمی است که چلسی را هم زمینگیر 

کرد و از آنها مساوی گرفت.
    لیورپول با پیروزی در 7بازی از 8بازی 
خود در لیگ و قرار گرفتن در صدر 
جدول، پس از چلسی و تاتنهام سومین 
تیمی است که بیشترین گل مورد انتظار 

را در لیگ داشته.
    با سرمربی سابق فاینورد، لیورپول 
این فصل فعا کمترین گل را دریافت 
کرده )2گل(، بیشترین کلین‌شیت )5( و 
کمترین گل دریافتی مورد انتظار )5.2( 
را داشته. در 266دقیقه‌ای از این فصل از 
لیگ برتر که بازی‌های لیورپول مساوی 
بوده، قرمزها فقط 16شوت دریافت 
کرده‌اند؛ میانگین 5.4شوت در هر 

90ضربه و کمترین نرخ در لیگ.
    در غیاب آلیسون مصدوم، یک 
دروازه‌بان ایرلندی مطمئن به نام کلهر 
درون دروازه لیورپول می‌ایستد. او بدون 
احتساب گل به‌خودی یا پنالتی‌ها، فقط 
10گل در لیگ برتر دریافت کرده. کلهر 
خاطرات خوبی از تقابل با آبی‌ها دارد. 
او 2سال پیش در فینال جام اتحادیه از 

روی نقطه پنالتی به این تیم گل زد.
    چلسی پس از شکست مقابل 
منچسترسیتی در بازی ابتدایی خود، 
4پیروزی از 6بازی اخیر خود در لیگ 

کسب کرده. در همان بازی با سیتی هم 
پیروزی حق‌شان بود.

    لیورپول و چلسی تنها تیم‌هایی 
هستند که در این فصل از لیگ 
برتر 100درصد برد خارج از خانه 
داشته‌اند)لیورپول 4/4و چلسی 
 3/3(. فقط در فصل‌های 06-2005و

09-2008چلسی در 4بازی ابتدایی 
خارج از خانه خود در لیگ پیروز شد.

    مارسکا به‌دنبال تبدیل شدن به 
پنجمین سرمربی‌ای است که در 
هر 4بازی اول خارج از خانه خود در 
لیگ برتر پیروز می‌شود؛ بعد از بابی 
گولد، جان گرگوری و لوییس فیلیپه 

اسکولاری و همین اشلوت.
    کول پالمر و نونی مادوئکه، 2ملی‌پوش 
انگلیسی تیم چلسی در این فصل 
15موقعیت برای یکدیگر در لیگ خلق 
کرده‌اند که بهترین عملکرد یک زوج 
در این فصل است. 4پاس گل پالمر برای 
مادوئکه نیز بیشترین پاس گل یک 

بازیکن برای یک هم‌تیمی است.
    پالمر از شروع فصل گذشته بیش از 
هر بازیکن دیگری در لیگ برتر در گل 
مشارکت داشته؛ 44مشارکت با 28گل و 
16پاس گل. او 2جایزه از 3جایزه برترین 
بازیکن ماه‌های اخیر را برده و تنها فرانک 
لمپارد )4بار( بیشتر از او جوایز بهترین 

بازیکن را در یک فصل برای چلسی 
به‌دست آورده است.

    لیورپول که در 3بازی متوالی لیگ 
مقابل چلسی بین سال‌های 2013تا 
2014شکست خورده بود، فقط 2بازی 
از 19رویارویی اخیر خود مقابل آبی‌ها را 

باخته است )7برد و 10مساوی(.
    لیورپول در 6دیدار اخیر خود در لیگ 
برتر با چلسی شکست نخورده است، 
اگرچه 5مورد از این دیدارها مساوی به 

پایان رسیده است )یک برد(.
    چلسی تنها یک برد از 9بازی اخیر 
لیگ در زمین لیورپول )5تساوی و 
3شکست( کسب کرده است. آنها 
فصل پیش در آنفیلد 4بر یک شکست 

خوردند.
    چلسی تحت هدایت شاگرد سابق 
گواردیولا تیمی هجومی است. مارسکا 
که جایزه بهترین مربی ‌ماه لیگ برتر را 
دریافت کرده، تیمش تنها یک گل کمتر 
از منچسترسیتی)17( به ثمر رسانده 

است.
    2تیم 173دیدار رودررو داشته‌اند که 
در این مسابقات 504گل رد و بدل شده 
و حاصل آن 77پیروزی برای لیورپول، 
53پیروزی برای چلسی و 43تساوی 
بوده با 271گل برای لیورپول و 233گل 

برای چلسی.


